
DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  66   Del  14-05-19 
 

Oggetto: COSTITUZIONE  DEL GEMELLAGGIO TRA IL COMUNE DI AC= 

QUASANTA TERME (AP) E IL COMUNE DI CADONEGHE (PD) 

- ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 11:30, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE DEL GEMELLAGGIO TRA IL COMUNE DI ACQUASANTA TERME (AP) E IL 
COMUNE DI CADONEGHE (PD) – ATTO DI INDIRIZZO  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Premesso che: 
 
- il Comune di Acquasanta Terme ha individuato nei gemellaggi con i Comuni una concreta possibilità di 
arricchimento culturale e di sviluppo sociale; 
 
- il Comune stesso, in occasione di iniziative avviate o promosse da Associazioni o Istituzioni del territorio, ha inoltre 
negli anni intrecciato relazioni con Città e Comuni italiani; 
 
- in particolare il Comune di Cadoneghe (PD) ha manifestato profonda solidarietà nei confronti del Comune di 
Acquasanta Terme in occasione dei tristi eventi sismici del 2016, promuovendo l’iniziativa di raccolta fondi “Un cuore 
di solidarietà”, mostrando grande sensibilità sociale e spirito di collaborazione; 
 
- le due Amministrazioni condividono la volontà di sancire, anche sotto l’aspetto amministrativo, il legame di 
amicizia, attraverso la costituzione di un Patto di Gemellaggio istituzionale per lo scambio di esperienze e buone 
prassi anche amministrative e la condivisione di progetti a beneficio delle associazioni culturali, sportive, musicali, 
delle realtà scolastiche ed economiche e dei concittadini di diverse età; 
 
Ritenuto di grande interesse per le rispettive comunità di consolidare i rapporti intercorsi, istituzionalizzando un 
rapporto di gemellaggio tra il Comune di Acquasanta Terme (AP) e il Comune di Cadoneghe (PD), diretto 
all’attivazione di relazioni di natura sociale, culturale, turistica, economica; 
 
Ritenuto quindi di esprimere formalmente l’indirizzo di avviare l’iter procedimentale per la costituzione di un Patto di 
Gemellaggio tra il Comune di Acquasanta Terme e il Comune di Cadoneghe; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. 

Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

- Di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento; 
 

- promuovere e incentivare iniziative di interscambio Di esprimere formalmente l’indirizzo di avviare l’iter 
procedimentale per la costituzione di un Patto di Gemellaggio tra il Comune di Acquasanta Terme  e il Comune di 
Cadoneghe, cui seguirà la sottoscrizione di una Lettera congiunta d’Intenti tra le due Amministrazioni comunali per lo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

scambio di esperienze e buone prassi anche amministrative e la condivisione di progetti a beneficio delle associazioni 
culturali, sportive, musicali, delle realtà scolastiche ed economiche e dei concittadini di diverse età; 
 

- Di demandare al Responsabile del Settore competente l’adozione dei provvedimenti conseguenti all’approvazione 
della presente Deliberazione; 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime ed espressa in forma palese, immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del Dlgs. n. 267/2000. 
 
La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, viene comunicata ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000; 
===================================================================== 
 
Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000. 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG. 
Dott.ssa Ferretti Simona 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


